
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 31/5/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
31 de mayo de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, As. Mag. Cecilia Montes, Prof. Adj. 
Dra. Adriana Molas.
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Cristina Misa.
Decanato: Prof. Adj. Mag. Mónica Lladó
ACTAS:  Sra. Gabriela López

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 
sesión de fecha 24/5/2022. 5/5

2.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 
Clínica, se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2021 Lic. Ana Paula Guerrero el Curso 

"Metodología para los procesos de intervención desde la Extensión Crítica", realizado 

como Formación Permanente en la Facultad de Psicología de la Udelar, otorgando por el 

mismo 4 créditos del componente optativo.

Distribuido 75/22 y adjuntos. 5/5



3.

Visto: la nota remitida por la Dirección Académica del Doctorado en Psicología, se 

resuelve:

Tomar conocimiento de la prórroga excepcional otorgada a la Mag. Valeria Ramos para la
entrega de su tesis doctoral, al 13 de junio de 2022.

Distribuido 76/22. 5/5

4.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 
Clínica, se resuelve:

Convalidar al maestrando de la cohorte 2021 Lic. Enzo Núñez, el Curso "Método 
psicoanalítico, Singularidad y Contemporaneidad", realizado como Formación 
Permanente en la Facultad de Psicología, Udelar, otorgando por el mismo 7 créditos del 
curso "Teorías y técnicas en psicoterapia".

Distribuido 78/22 y adjuntos. 5/5

5.

Se resuelve:

Tomar conocimiento del informe verbal vertido en sala por parte de los representantes de 
estudiantes de Posgrado, en relación a la asamblea realizada con doctorandos, para 
intercambiar acerca del Plan Conjunto del Doctorado. Los estudiantes de Doctorado 
manifiestan la necesidad de una fundamentación académica para las propuestas 
realizadas en el Plan, por lo que solicitarán una entrevista con la Dirección Académica del 
Doctorado.

5/5

Siendo las 13 horas, se levanta la sesión.


